

## Na sympozjum grupy GÜNTNER przedstawiono sposoby na oszczędzanie energii

„Oszczędzanie energii poprzez prawidłowy wybór i optymalizację działania wymienników ciepła” - takie było motto XII Sympozjum Grupy Güntner, które miało miejsce w Alpbach w Tyrolu w dniach 15 i 16 czerwca.

W czasie dwudniowych wykładów uwagę skupiono na optymalizacji kosztów przedsiębiorstwa poprzez stosowanie energooszczędnych urządzeń, jako zagadnieniu szczególnie ważnym teraz, kiedy to inwestorzy i użytkownicy instalacji, przy zakupie nowych urządzeń coraz częściej dokonują całkowitego bilansu kosztów.

Roland Handschuh, kierownik działu marketingu i sprzedaży Grupy Güntner powiedział: „Güntner już przed wieloma laty dostrzegł konieczność oszczędnego korzystania z zasobów w rozumieniu współczesnych problemów związanych z klimatem i pod tym kątem przygotował swoją ofertę. Oferujemy naszym klientom szeroki zakres rozwiązań technicznych oraz doradztwo przy realizacji ich projektów. Nasze długoletnie doświadczenie przekonało nas, że efektywność kosztów i ochrona środowiska to nie dwa tematy, które się wykluczają, lecz takie, które się wzajemnie uzupełniają.”

W trakcie Sympozjum wygłoszono wykłady na następujące tematy:

- Obliczanie zużycia energii za pomocą Güntner Efficiency Calculator GEC (Roland Handschuh),
- Rozsądne stosowanie energooszczędnych wentylatorów (Heinz Jackmann),
- Oszczędzanie energii po wysokociśnieniowej stronie instalacji chłodniczej (Peter Roth),
- Oszczędzanie energii po niskociśnieniowej stronie instalacji chłodniczej (Franz Summerer),
- Zdobywanie klientów i ich inspirowanie (Dietmar Pfaff),
- Nowa generacja energooszczędnych regulatorów ciśnienia skraplania (Jörg Köcher).

Miłym urozmaiceniem Sympozjum były zabawne skecze w wykonaniu aktorów teatralnych oraz imprezy towarzyszące, m.in. wycieczki kolejką górską, statkiem po malowniczym jeziorze Achensee, spływ górską rzeką Ache, uroczysta kolacja w wysokogórskiej restauracji Hornboden.

### Güntner AG & Co. KG

Güntner AG & Co. KG z główną siedzibą w niemieckim Fürstenfeldbruck jest wiodącym w świecie producentem komponentów dla techniki chłodniczej i klimatyzacyjnej. Wieloletnie doświadczenie w branży oraz konsekwentne stosowanie najnowszych technologii i wyników badań zapewniają wysoki standard rozwiązań Güntner, zgodnych z DIN EN ISO 9001 oraz „Eurovent Certify All”. Z wyrobów firmy Güntner korzysta m.in. międzynarodowy przemysł transportowy, spożywczy, farmaceutyczny i komputerowy, jak i wiele instytucji publicznych. Założona w 1932 roku

w Niemczech Grupa Güntner jest w tej chwili dostępna dla swoich klientów i partnerów na całym świecie dzięki 9 zakładom produkcyjnym oraz 35 przedstawicielstwom i filiom. 

